



Lemvig Sejlklub har taget hul på sæsonen for kapsejladser - med aflysninger... Foto: Morten Stricker

# Sejlklubben startede sæsonen med aflysninger

For stærk vind har aflyst de første sejladser i sejlklubben, der har lavet nye tiltag for at få flere med i sejladserne

**Lars Kamstrup**  
kam@folkebladetlemvig.dk

**LEMVIG:** Lemvig Sejlklubs aftenkapsejladser skulle – som sædvanligt – være startet den sidste tirsdag i april med Spændingssejladsen.

Det er en sejlad, hvor man får spændt sin rig op og i det hele taget får båden ship-shape. Desværre var den gennemsnitlige vindstyrke på klubbens måler over 10 m/sek, som er den vedtagne grænse for sejlad, og sejladsen blev aflyst.

Tirsdag aften i indeværende uge, hvor de egentlige kapsejladser skulle i gang, var

gennemsnitsvinden kl. 18:00 på 11,2 m/sek, og sejladsen blev igen aflyst.

Nu håber sejladsudvalget ikke, at der bliver flere aflysninger i år.

Der er planlagt i alt otte aftenkapsejladser frem til sommerferien, hvor der samles point. De tre dårligste placeringer kan fratrækkes i den samlede stilling.

Sejladserne sejles hver tirsdag frem til sommerferien, og bådene er inddelt i et antal løb fordelt over tre starter, kl. 18:50 – 18:55 og 19:00. Herudover er der et nyt tiltag med en 4. start kl. 19:05, som kaldes "Sejlads for sjov". Dette er tænkt som en "kravlegård"

for de både, der ikke helt har mod på de rigtige kapsejladser. I "Sejlads for sjov" er der ingen måleregler, der bliver ikke skrevet tider ned, og der sejles på den samme, lidt enklere bane hver gang. Med dette tiltag håber sejlklubben med tiden at få indsluset nogle nyere sejlere i de egentlige kapsejladser.

Herudover starter "Onsdagssejladser" her i maj. Det er tanken, at det er for bådejere – både sejl- og motorbåde, der ikke rigtig har mod på selv at sejle. Tanken er, at de fremmødte, som også kan være wannabe sejlere uden båd, fordeler sig på de både, der kunne tænke sig at tage ud.

Herefter sejler man rundt på fjorden 1-2 timer og sejler ind igen og hygger måske sammen i klubhuset en halv times tid. Dette skulle gerne

give et sammenhold, så man får lyst til at komme igen og igen. I det man er på vandet en gang om ugen, får man mere og mere erfaring, og man hjælper og supplerer hinanden til at blive bedre sejlere. Med dette tiltag håber sejlklubben at få flere sejlere på vandet.

I lørdags blev klubbens stander sat som et symbol på, at sommersæsonen for alvor er gået i gang – og mon ikke temperaturerne snart bliver mere forårsagtige. Forinden standen blev sat var der mødt ca. 40 af klubbens medlemmer til den årlige klubhusdag, hvor der blev ordnet rigtig mange vedligeholdelses- og rengøringsopgaver. Klubben ser således frem til en god ny sæson med masser af sejlad for både børn, unge, voksne og meget voksne.